СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

«27» марта  2015 года								д. Лопухинкка

РЕШЕНИЕ №43

О плане работы Совета депутатов Муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год.

Заслушав информацию главы муниципального образования Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области о плане работы Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2015 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2015 год.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
Лопухинского сельского поселения 						Ю.Г. Романов

Утвержден
Решением совета депутатов
Муниципального образования
Лопухинское сельское поселение
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области
От «27» марта 2015г. № 43

ПЛАН
Работы совета депутатов третьего созыва Муниципального образования
Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области
на 2015 год.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Участие в мероприятиях, посвященных дню снятия блокады
	Январь
	Глава администрации, совет депутатов, совет ветеранов

	2
	Отчет администрации по исполнению бюджета и о выполненных работах в 2014 году.
	1-10 февраля
	Глава администрации

	3
	Отчет перед на селением за 2014 год
	19 февраля
	Глава администрации, глава муниципального образования

	4
	Разработка плана культурно-массовых мероприятий
	Февраль – март
	Глава администрации, совет депутатов, директор КДЦ

	5
	Отчет о работе за 2014г. ЖКХ, Управляющей компании «Беста», ЛР ТЭК на территории сельского поселения
	27 марта
	Глава муниципального образования, глава администрации, Генеральный директор ООО «Беста»

	6
	О проведении спортивных мероприятий, развитии на территории СП физической культуры и спорта
	Май-июнь
	Глава администрации, совет депутатов

	7
	Утверждение плана мероприятий по благоустройству территории Лопухинского СП. Уборка мусора, ТБО, организация контейнерных площадок
	Март - Апрель
	Глава администрации, совет депутатов

	8
	О проведении отопительного сезона и проблемах связанных с эксплуатацией жилых домов в д. Лопухинка по ул. Мира и ул. Хвойная
	14-20 марта
	Глава администрации, совет депутатов

	9
	О состоянии противопожарной безопасности на территории МО Лопухинское СП. Наличие и состояние противопожарного оборудования, водоемов, помп, гидрантов.
	Март-
Апрель
	Глава администрации

	10
	Об организации охраны правопорядка, профилактике правонарушений и работе участкового инспектора на территории МО Лопухинское СП
	Июнь
	Глава администрации

	11
	Рассмотрение обращений граждан
	постоянно
	Глава администрации, совет депутатов

	12
	Разработка и утверждение Генерального плана поселения
	Март-апрель
	Глава администрации, глава муниципального образования

	13
	Организация и проведение мероприятий по борьбе с наркоманией и алкогольной зависимостью
	Март-апрель
	Глава администрации, совет депутатов

	14
	Подведение итогов отопительного сезона 2015г. Вопросы подготовки к отопительному сезону 2015-2016гг.
	Апрель-май
	Глава муниципального образования, глава администрации

	15
	Проведение мероприятий по чествованию ветеранов ВОВ, блокадников и подготовка к Дню Победы
	Март-апрель-май
	Совет депутатов, совет ветеранов

	16
	Утверждение плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи летом 2015г.
	Май-июнь
	Совет депутатов

	17
	Об исполнении бюджета МО Лопухинское СП за первое полугодие 2015г.
	июнь
	Глава Администрации, начальник сектора финансов и бух. отчетности

	18
	О внесении поправок в Устав, Положение об администрации, в соответствии с законодательством
	май
	Совет депутатов, глава администрации

	19
	О ходе капитального ремонта жилых домов в д.Горки
	апрель
	Глава муниципального поселения, глава администрации

	20
	О газификации населенных пунктов МО Лопухинское СП
	апрель
	Глава муниципального образования, глава администрации

	21
	О проведении «Дня деревни». Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению праздника
	май
	Совет депутатов, совет ветеранов, глава администрации

	22
	О проведении «Дня пожилого человека» и «Дня матери и ребенка»
	август
	Совет депутатов, глава администрации

	23
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев
	октябрь
	Глава администрации, начальник сектора финансов и бух. Отчетности

	24
	Утверждение бюджета МО Лопухинское СП ан 2016г.
	ноябрь
	Глава поселения, совет депутатов

	25
	Проведение заседаний совета депутатов
	ежемесячно
	Глава поселения

	26
	О подготовке к выборам и проведении выборов губернатора Ленинградской области
	август
	Глава администрации

	27
	О водоснабжении деревень Горки, Старые Медуши, Заостровье, Муховицы, Воронино, Верхние Рудицы
	июнь
	Глава муниципального образования, глава администрации

	28
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	август
	Глава администрации